
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN QUAN HÓA 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:       /QĐ-UBND            Quan Hóa, ngày      tháng 7 năm 2023 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo bảo vệ an toàn lưới điện cao áp  

huyện Quan Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUAN HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03/12/2004; Luật sửa đổi bổ sung một số điều 

của Luật Điện lực ngày 20/11/2012; 

Căn cứ nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành Luật Điện lực về an toàn điện; Nghị định 

số51/2020/NĐ-CP ngày 21/4/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số 

điều Nghị định số14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ Quy định chi 

tiết thi hành Luật Điện lực về an toàn điện; 

Căn cứ nghị chỉ thị số 11/CT-BCT ngày 24/5/2013 của Bộ Công thương 

về tăng cường các biện pháp nhằm đảm bảo an toàn công trình lưới điện cao áp 

và vận hành an toàn hệ thống điện Quốc gia; 

Căn cứ Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 25/5/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc tăng cường công tác quản lý hành lang an toàn lưới điện cao 

áp trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Thông báo kết luận số 42/TB-UBND ngày 12/4/2022 của Phó Chủ 

tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm tại cuộc họp Ban chỉ đạo bảo vệ an toàn lưới 

điện cao áp tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Phòng Nội vụ, Phòng Kinh tế Hạ tầng, Điện lực Quan Hóa. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo bảo vệ an toàn lưới Điện cao áp huyện 

Quan Hóa, gồm các Ông (bà) có tên sau đây: 

1. Bà Hà Thị Nga, Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Ban; 

2. Ông Lộc Văn Hào, Trưởng phòng KT&HT - Phó Trưởng ban Thường trực;   

3. Ông Hoàng Hồng Hải, Giám đốc Điện lực Quan Hóa - Phó Trưởng ban; 



2 

 

 

 

4. Ông Trần Ngọc Sơn, Phó Trưởng Công an huyện - Ban viên; 

5. Ông Lê Đình Cường, Chính trị viên Phó ban CHQS huyện - Ban viên; 

6. Ông Hà Văn Đợi, Phó Trưởng phòng TC-KH - Ban viên; 

7. Ông Trương Công Tuấn, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường - Ban viên; 

8. Ông Lê Văn Sơn, Phó Hạt trưởng Kiểm lâm Quan Hóa - Ban viên; 

9. Bà Lương Thị Hồng Nhung, Trưởng phòng Văn hóa Thông tin - Ban viên; 

10. Ông Phạm Bá Diệu, Phó Trưởng phòng KT&HT - Ban viên, kiêm thư ký; 

11.Ông Phạm Bá Trọng, Chủ tịch UBND xã Phú Nghiêm - Ban viên; 

12. Ông Hà văn Tụy, Chủ tịch UBND thị trấn Hồi Xuân - Ban viên; 

13. Ông Cao Hồng Được, Chủ tịch UBND xã Phú Xuân - Ban viên; 

14. Ông Hà Văn Duyệt, Chủ tịch UBND xã Phú Thanh - Ban viên; 

15. Ông Phạm Văn Tư, Chủ tịch UBND xã Phú Sơn - Ban viên; 

16. Bà Phạm Thị Anh, Chủ tịch UBND xã Phú Lệ - Ban viên; 

17. Ông Phạm Bá Duyệt, Chủ tịch UBND xã Thành Sơn - Ban viên; 

18. Ông Đinh Văn Kim, Chủ tịch UBND xã Trung Thành - Ban viên; 

19. Ông Phạm Bá Diện, Chủ tịch UBND xã Trung Sơn - Ban viên; 

20. Ông Hà Văn Ngoãn, Chủ tịch UBND xã Nam Xuân - Ban viên; 

21. Ông Lê Thế Hùng, Chủ tịch UBND xã Nam Tiến - Ban viên; 

22. Ông Lương Văn Việt, Chủ tịch UBND xã Nam Động - Ban viên; 

23. Ông Nguyễn Văn Thao, Chủ tịch UBND xã Thiên Phủ - Ban viên; 

24. Ông Vi Văn Mùi, Chủ tịch UBND xã Hiền Chung - Ban viên; 

25. Ông Lò Khăm Thuận, Chủ tịch UBND xã Hiền Kiệt - Ban viên; 

Mời tham gia: Bà Hà Thị Thu Huyền, Bí thư huyện đoàn - Ban Viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

1. Giúp UBND huyện chỉ đạo các cơ quan đơn vị chức năng, UBND các 

xã, thị trấn kiểm tra, ngăn chặn và xử lý kịp thời các hành vi vi phạm quy định 

của pháp luật về bảo vệ an toàn lưới điện cao áp. 

2. Chỉ đạo Trung tâm văn hóa thông tin, thể thao và Du lịch huyện phối 

hợp với Điện lực Quan Hóa đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên các phương 

tiện thông tin đại chúng về công tác bảo vệ an toàn lưới điện cao áp. 

3. Định kỳ hàng quý, hàng năm hoặc đột xuất tổ chức họp Ban chỉ đạo để 

tổng kết tình hình và giải quyết kịp thời các khó khăn, vướng mắc phát sinh 

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an toàn lưới điện cao áp. 

 



3 

 

 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và Thay thế 

Quyết định số 928/QĐ-UBND ngày 15/5/2022 của UBND huyện Quan Hóa. 

Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng: Kinh tế và Hạ 

tầng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Công an huyện, Ban Chỉ huy quân 

sự huyện; Hạt kiểm lâm; Điện lực Quan Hóa; Thủ trưởng các ngành, đơn vị và 

các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:        

- Như điều 3 QĐ;   

- Sở Công Thương (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Công ty Điện lực Thanh Hóa (để p/h); 

- Các phòng, đơn vị chuyên môn; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, KTHT.         

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Dũng 

 

                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		dungnd.thanhtra@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-17T08:22:04+0700


		2023-07-17T10:45:58+0700


		2023-07-17T10:45:59+0700


		2023-07-17T10:45:59+0700




